OCUPANTES EN CALIDAD DE PASAJEROS DE LAS EMBARCACIONES DE CORMAGDALENA, QUE SEAN DE SU 
PROPIEDAD Y QUE ESTEN BAJO SU TENENCIA, CUIDADO, CONTROL O AQUELLAS QUE SE REQUIERAN PARA 
EL TRANSPORTE DEL PERSONAL CONFORME CON SU MISIONALIDAD” 

Que CORMAGDALENA estableció el presupuesto oficial del proceso, por valor de CINCO MILLONES NOVENTA 
Y UN MIL SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS ($ 5.091.798) incluido IVA, respaldado con el Certificado 
de Disponibilidad Presupuestal No. 202300487 del 7 de junio de 2023.  

Que los interesados en el Proceso de Mínima Cuantía No. MC 011-2023, podían presentar observaciones a 
través de la plataforma del SECOP II, vencido el plazo, se presentaron observaciones el 28 de junio de 2023,